## Super cantica

omnium seculorum. vt sis omnia  
in oibus. et regnes in me quia re/  
gnare debes. **O** fiat voluntas tua  
preceptiua. prohibitiua. consulti/  
ua. cohibitiua et voluntas bene/  
placiti tui sicut in celo et in terra  
**A**uerte a faciem tuam a volu/  
tate permissionis tue. quoniam  
indignatio est contra vicia. non  
eorum volitio. **P**ropterea rogamus  
**C**onuertere nos deus salutaris no/  
ster. et conuertendo nos auerte  
iram tuam. cadere non permittes  
nos a nobis. **A**mor nouiti/  
us potest in rememoratione pro  
omni subtilitate. et scientia. fixos  
habere et herentes oculos spe/  
ctantes ad incarnationem dñi no/  
stri iesu xpi. qui per euangelia di/  
gesti sunt et in pictis vel sculptis  
imaginibus ostenduntur. satis co/  
formiter ad apm **N**ihil inquit iu/  
dicaui me scire inter vos nisi ihm  
xpm et hunc crucifixum. Similis  
est ratio vel potior. de rememo/  
ratione circa eucharistie sacramē/  
tu. **A**t vero diceret forte aliqs  
q̄ in picturis q̄ imaginibus repre/  
sentatur deus sub formis sensibi/  
libus. que occasionem dant erro/  
ri sicut in figuratiōe sancte trini/  
tatis. **R**espondem⁹ cū illo qui di/  
xit **P**ictoribus atq̄ poetis q̄ libi/  
bet audendi fuit equa potestas  
**Q**uā vt pictores fingunt illa que  
ad rei veritatem aliter se habent  
vel habuerūt **I**ta scriptores ne

## canticorum.

dum poetici sed prophetici et euan/  
gelici et morales multa dicūt sub  
parabolis et figuris aliter. q̄  
res se habeat. nisi coaptem⁹ signa  
rerum euz rebus Sufficiet igitur  
amori nouitio. pro omni subtilita/  
te exercitiū. in desiderio catholi/  
ce vite presentis cum suspirio ad  
eternam quasi dicēdo. **Q**uis mi/  
hi ver te fratrem. **z̄** **I**cum similib⁹  
ascensibus. protensibus. et vniciuis  
interiectiōnū affectibus vt **O** ab/  
ba pater **O** diligā te **O** osculer te  
**O** amem te. **A**mor nouiti⁹ sci/  
ens ab apostolo q̄ oportet acce/  
dentem ad deū credere. q̄ deus  
est. et q̄ se querentibus remune/  
rator est accipit fidem et spem q̄  
quas dirigitur et erigitur vt di/  
cat **E**go dilecto meo ad me co/  
uersio eius. **I**nde dotata chari/  
tate quia diligentes se diligit. co/  
uertitur ad ordē sciens illud.  
**S**ine me nihil potestis facere **E**t  
quia nemo venit ad patrem nisi  
tr. adisgit fidel spem et charitati  
ordē vt approximet deo. scdm  
doctrinam dionysij. **E**t quia ora/  
tio sepius arida est et nisi lactē  
et foueatur adiungit lectiōe se/  
cundū doctrinā pietatis. quā co/  
tinent vniuerse scripture canoni/  
ce et sancte deuotioni congruen/  
tes. **E**t has significat sub meta/  
phoris varijs ad lectiōem et me/  
ditatiōem aptis. vt per agrū in  
quo est thesaurus regni celorum

dris forte

73

Symphonia

In hoc per allegoriam est  
Jacob et Jonas ac marianus  
Ego et Iherosolymus et  
et malis finibus vnde dicitur  
res et fructus sancti  
nā respicit doctrinā dicitur  
res que dicitur polle dicitur  
Coniungit ad certum hōm  
dicitur certum hōm q̄ medi  
emō q̄m dicitur que in odo  
nā dicitur q̄m dicitur in spem  
is sentit dicitur et ad fecit  
em valentia dicitur **A**mor  
nouitius dicitur. **A**mor  
altam antepensā in certis  
dicitur et sedam in hoc  
placite sine qua nullus aut  
gus in doctrina pietatis p̄  
actiōe. **E**t hoc est rememora  
seu nō obliuiscit rememora  
rum **E**t hoc obliuiscit dicitur  
subleuiscit. **O**mnia dona noua  
vera dilectiōe in certis dicitur  
dicitur q̄ aduocato memorie  
dicitur in certis. **N**ulla multa tra/  
dicitur. **S**entia in certis q̄ nullus  
in certis noua dicitur. **U**tem  
quoniam pro certis dicitur  
tunc in certis dicitur. **S**e  
tentia. vt et alia compo  
traditōem memorie signas non  
nulli praparent quoniam dicitur  
facinus cantu cordis q̄ alibi de  
p̄mis colibe de platero q̄ alibi  
m̄tis. **T**raditōem hanc intēdiōem  
m̄tis. **T**raditōem hanc intēdiōem  
tunc vt ibi manet hanc ma  
gnis. **Q**uō dicitur dicitur dicitur

## Symphalma

In quo per allegorizaz dicitur exisse  
Jacob et **I**saías ad meditanduz  
**C**óparat et libros villis et vineis  
et malis punicis unde suscipit flo  
res et fructus sanctorum desiderio/  
rum ut incipiat doctrine lac in vber/  
ibus. que dare possit dilecto. ¶  
**C**oniuigit ad extremum fidei spei  
charitati orationi lectioni et medi/  
tationi gratiarum actionem que in odo  
re mandragoraz spirantium in spor/  
tis sensuum suauiter et ad fecundita/  
tem valentium designatur. ¶ **A**mor  
nouicius subinde notat proprietatem  
alteram antepenultimam in ordine  
quingentam et secundam in hoc sym/  
psalme sine qua nullus aut exi/  
guus in doctrina pietatis profectus  
accrescit. Et hec est rememoratio  
seu non obliuiosa retentio perlecto  
rum. Et hoc obseruasse denotat ubi  
subsequitur. **O**mnia poma noua et  
vetera dilecte mi seruauit tibi. **I**sup  
bonitate et adiutorio memorie sen/  
sualis intrinsece. **M**ulti multa tra/  
diderunt. **S**eneca in eplis **T**ullius  
in rhetorica noua tradens artem  
quendam pro rhetoribus composue/  
runt. alij certas abbreviationes sen/  
tentiarum. vel ex alijs compositas  
tradiderunt memorie. figuras non  
nulli praxerunt quemadmodum  
fecimus cantici cordis et alibi de  
penis colube de psalterio et alijs  
musicis. Traduntur hac intentione in  
mathematicis figure theoreuma/  
tum. non ut ibi maneat heres ima/  
ginatio. **A**lioquin dicitur **D**ugustino

## Decimum CCCX.

facilius est in terra nauigare quam p  
huiusmodi figuras scientiam adquire  
**A**lioquin propterea reddetur homo  
faciliter fantasticus et ineptus ad  
intelligibilia. **S**int igitur figure pau  
ce et ordinate ad adiutorium fanta  
sie. ministrare debent intellectui  
fantasmata clara serena ordinate  
tranquilla ad intelligibiles species  
abstrahendas secundum quas intellectus  
et voluntas iam valeant dimissis  
vel quasi sopitis fantasmatibus  
negociari circa rationem intelligen  
tiam et amorem diuinorum. **C**onuenit  
hoc modo rememorari parabolici/  
cos sermones scripture sacre par/  
ticulares insuper historias de reb  
singularibus. **N**am cum scientia secundum  
**A**ristotilem sit de primis per se uni  
uersalibus et necessarijs nunquam ha  
betur scientia de particulis nisi per  
reductionem ad intelligibilia et uni  
uersalia. propter que sensibilia et parti/  
cularia inducuntur tanquam pro exē/  
plis manu ducentibus a sensibus  
in intellectum. **S**ic enim omnia littera  
liter posita de historijs reducuntur  
ad uniuersalem dei prouidentiam. nec  
aliud nituntur ostendere. aut ad mo  
ralem et diuinam instructionem sub  
uniuersalibus regulis ut **q**ly a si/  
gnificat vitam actiuam et rachel vitam  
contemplatiuam sicut martha et ma  
ria petrus et iohannes et ita de simi  
libus suo modo secundum que scientia con/  
cluditur vera et certa. quod fieri  
nequit innitendo imaginationi et  
memorie sensuali. ¶ **A**mor nouicius  
R I

## Sup Cantica

concepto feruore spiritus ex doct/  
na pietatis et assidua ruminatōne  
ipius iam oscula vult pueri xpi  
**Q**uis mihi det inquit te fratrem meum  
Ipse conformitate humanitatis. **S**uggerem  
vera matris mee. Ipse dignatione  
nimie charitatis. **V**t inueniam te  
solum foris. **I**ne turba pudoris  
turbatione inducat. **E**t de osculo  
te. **I**per sincerum et sanctum deuotio  
nis affectum. in pignus dilectionis et  
aram sperate desponsationis. **E**t iam  
me nemo despiciat. **I**velut indignam  
te tanto amore. **A**pprehendam te.  
**N**on propriis viribus sed dignantem  
apprehensa a te. **E**t ducam. **D**ucta a te  
in domum matris mee. **I**quod est vltis  
ecclesia fideles in te regeneras. **E**t  
in cubiculum genitricis mee. **I**quod est  
aliqua specialis et artior religio quam  
sola vltis. **S**ed te abbate christo ubi  
obseruet orner et erudiar in noui  
tatu meo placitior esse tanquam  
saggeo eunuchō in triclinio femi  
narum. **L**ibi me docebis. **I**quoniam tu de  
scientiarum dominus es et edoceta et spiritali  
bus epulis referta. de manu tua  
dabo tibi poculum ex vino conditum  
Let mustum malorum granatorum meo  
rum. **I**n quo tu vescares vel inebria  
ris sed ego per te. **D**icam quoque ex  
sententia in experientia spiritus et deuo  
tione. **L**euam eius sub capite meo. **I**per  
spei sustentationem. quatenus in pace  
in id ipsum dormiam et requiescam. **D**o  
nec dum tu domine singulariter constitue  
ris me. **E**t dextera. **C**haritatis tue  
amplexabitur me. **I**te protegatur cu

## canticorum

stodiēte in me tranquillum hunc deuo  
tionis statum a perturbatione hominum  
et contradictione linguarum per mi  
nisterium filiarum hierusalem quibus di  
gneris ita mandare et dicere. **A**d  
iuro vos filie hierusalem ne suscite  
tis neque euigilare faciatis dilectam  
donec ipsa velit. **Q**uinetiam dicant  
cum admiratione. **Q**ue est ista que  
descendit de deserto delicias afflu  
ens in iuxta super dilectum suum. **M**irum  
ego sum monita per te per es  
ysaie suadentis. **U**t qui ambulauerit  
in tenebris. et non est lumen ei  
speret in domino et innitatur super dominum  
deum suum. **C**eterum gratias ago dilecte  
mi. quia dicis et ita fecisti. **S**ub ar  
bo malo suscitauit te ibi corrupta  
est mater tua ibi violata est geni  
trix tua. **A**rbozem malum. intelligo  
crucem tuam ibi corrupta est et viola  
ta mater mea. sapientia tua quam bo  
norum omnium mater est et genitrix  
in virtute ex morte culpe suscitans  
me. **A**udio denique et obedio dum  
precipis. **D**onec me ut signaculum  
super cor tuum ut signaculum super  
brachium tuum. **S**ed obsecro fiat in  
me experimentaliter causa que scribitur  
gitur. **Q**uia foris est ut mors di  
lectio. **A**mor nouicius sic dixisse  
seu optasse putetur sub typo dilecte  
suum amaris adolecentule. **Q**uicquid  
tradetur vltima proprietate amoris  
que conueniens est in quocumque qui  
vere dilexerit. **F**ortis amor quasi  
mors. **M**ortificatio siquidem fit  
carnalium desideriorum in bonis. dum

Symphonia  
et deinde charitatem mouet et ma  
ritur caritas. **T**alis amor per  
emulatio spiritus dilecti qui tunc  
ta adiuuans possunt hanc uirtu  
docti hoc in more in amore et  
fratrum illis. **O**mnes erant motus  
aut amolus tunc e contra. **D**e  
aut hoc in amoribus emulatio est  
morum pro dilectione spiritus in qui  
bis in hunc lampares ignis. **L**am  
prope ignis atque flammam. **I**n qu  
bis secretis. **A**que in populo  
et in ysaie. **N**on possunt erri  
gore caritatem nec humilia. **S**uper  
irritum tribulationem et exultationem  
tunc in populo. **O**bruit illa. **I**n  
dus uenit. **F**acto declamauit  
L. **S**i decuit homo cum habitant  
domus sue pro dilectione quod in  
despicit ea. **I**nno nec anima pro  
dilectione facit caritatem pro  
tes et ad. **S**icut rursus. **I**nno  
runt non in bonis. **A**mor  
sue nouitas ne delectationis  
erit tunc in amore. **A**po omnia  
dilectas et legationes vir  
tuales in hunc modum et libet.  
coram rursus in amore et uocem in  
pomi. **S**icut nolite. **L**ocum  
xps uocet ad filias et filios in  
L. **P**anula est. **I**per in reparatione  
Let uirtus non habet in reparatione  
per in amore. **Q**uoniam in amore  
in nolite in dilectione. **L** qui in  
legatione est. **I**uane in amore cum  
obis aut hoc in amore in amore  
in amore. **I**nno est in amore  
in amore. **S**icut in amore.

## Symphalma

crecente charitate minuitur et mo-  
ritur cupiditas. Zelus insuper vel  
emulatio christi dilecti quod dura. Insuper  
tā active quam passive. Sicut inferni. J  
docuit hoc sua mors in cruce ex qua  
factus est illud. O mors ero mors  
tua et morsus tuus o inferne. Do-  
cuit hoc idem zelus. emulatio tot  
martyrum pro dilectione christi in qui-  
bus fuerunt lampades ignis. Lampades  
ignis atque flamarum. In quibus  
preterea. Laque multe. Populorum  
et tyrannorum. Non potuerunt extin-  
guere caritate nec flumina. Super-  
irruentium tribulationum et exundantium  
super modum. obruerunt illam. In  
quibus denique. facto declamauerunt.  
Si dedit homo omnem substantiam  
domus sue pro dilectione quam nihil  
despicit eam. Imo nec animam pro  
dilectione facit cariorē. proclamantes  
cum apostolo. Siue viuimus siue mori-  
mur domini sumus. Amor pro  
inde nouicius ne contemnendus sed  
erudiendus videtur. a christo omen-  
datur humilitas eius. sagacitas et vir-  
tuositas usque in finem capiti et libri.  
contra vanum timorem et noxium te-  
porem. Soror nostra. loquitur  
christus velut ad filias celestis hierusalem.  
L paruula est. Iper sui reputationem  
Let ybera non habet. Ix crescentia  
per tumorem. Quid faciemus sorori  
nostre in die tentationis. Quam al-  
loquenda est. Ivarius hereticorum  
astutis aut hostium ceterorum insulti-  
bus crebris. Rident ad tuitionem  
paruule sororis. Si murus est. Icar

## Decimum CCCXII

dinalium virtutum et donorum constitu-  
tus ad custodiam eius. L edificem super  
eum. Ippugnacula argentea. Iper  
collationem doctrinarum. eloquentia ful-  
gentium. Si hostium est. Iper quod in-  
gredi possit hostis. Lpingamus  
illud tabulis cedrinis. Ihoc est im-  
putribilibus responsionum sententiarum.  
Porro gratus amor sunamitum. no-  
stre abyssi confitetur in se tam im-  
pletum esse quod proponitur faciendum.  
L Ego inquit murus. Iclausus scilicet vni-  
uersis ad defensionem virtuosam ne  
subintret hostilis inuasio. Let ybera  
mea sicut turris. Iad ostentem  
et sagacem. eorumque hostium desuper  
impugnationem. L Ex quo. I virtutum  
ornatu resistendo et agendo. L facta  
sunt coram dilecto. I meo. L quasi pacem repe-  
riens. I Quia cum fortis armatus. cu-  
stodit atrium suum in pace sunt omnia  
que possidet. neque timori cedit munus  
dano diabolico vel humano. non  
quidem propria virtute sed illius qui  
custodit et custodibus tradit. Pro-  
pterea sub typo vince subdit de  
nostra sunamite. I vinea fuit pa-  
cifico in ea. I subaudi pace de quo  
modo dictum est ex quo facta sunt  
coram illo quasi pacem reperiens.  
Que vinea habet oculos qui sunt  
potentie et vires ipsius anime cum  
habitibus et actibus suis. I tradi-  
dit. I pacificus christus. Leam custodi-  
bus angelicis. Iet doctoribus seu  
prelatis et hoc quidem non sine mer-  
cede quoniam. L vir affert pro fructu  
eius mille argenteos. I qui sunt to-  
R. z.

## Sup Cantica

tiorem actus boni vel meritorij in  
numeri pfectione designati. **E**t  
firmas rursus ipse xp̄us custodia  
adolescentule sue sub p̄missee vinee  
typo dicit. Vineam meam coram me  
est. Iper cōplacētiam et custodiam  
Deinde p̄o t̄in<sup>o</sup> sermonē cōuertit  
ad eādē. **M**ille Jargētei supple sūt  
illius qui est tibi pacificus. Remu/  
neratōnes p̄fecte reddentur eis  
qui sunt. **T**ui pacifici. **I**rogantes q̄  
ad pacē tuā sunt et efficaciter labo/  
rantes. **E**t ducēti Jargētei quasi  
p̄fectioris numeri. **H**is qui custo/  
diūt fructus eius. **I**vinee ne per/  
dantur aut demoliant̄. **S**equi/  
tur vox dilecti xp̄i. **Q**ue habitas  
in ortis. **I**doctrinalis pietati. et vir/  
tualis opationis. **A**mici auscultāt  
Ite qui sūt omnes zelantes p̄fectū  
salutis tue. **F**ac me audire voces  
tuas. **N**ō clamorē verborū exteriorū  
sed piorū desideriorū. **A**mor no/  
uicius respōdet vel ex humilitate  
verecūda indignā se reputans lo/  
qui dilecto sub p̄ntia amicorū. **S**u/  
ge dilecte mi. **S**icut petrus. **E**ri a/  
me dñe vel si altiora sentiamus de  
ea dicemus hanc r̄nsionē. ex fidu/  
cia p̄cedere et per insinuatōz oscu/  
lum et amplexuz dilecti postulare  
in petitōne secreti ad altiora secre/  
tiozi q̄ loca q̄ sūt orti cū amicis  
**I**ta eni p̄us optauēat. **Q**uis mihi  
det te fratrem meū sugentem vbera  
matri mee vt inueniā te soluz fo/  
ris et deosculer te et nemo me de/  
spiciat vel respiciat. **S**perans a dñi

## canticorū

lecto fugiente super montes aro/  
matū posse se sursum trahi amoro/  
so quasi suspirio blāda susurravit  
in amicorū p̄ntia. **F**uge dilecte mi  
assimilare capree hynnuloq̄ cer/  
uorū. **I**per alacre amoris et sursum  
agentis hilaritatē. **S**uper mōtes  
aromatū. **M**ontes eternos a qui/  
bus mirabiliter illuminas vbi est  
secretū solitudinis. **S**erenū luminis  
cubiculū pacis. **I**atibulū caliginis  
in foraminibus petre in cauerna  
macerie vbi sūt deserta seculorū et  
speciosa deserti regio pacis et lu/  
cis et terra viuentiū deserta inuisa  
et inaquosa carnalibus vbi est de/  
sideriū colliū eternorū vbi loq̄ris  
ad eoz in multitudine magna dul/  
cedinis amātibz te abscondens  
eos in abscondito faciei tue a cō/  
turbatione hominū et in abscondi/  
to tabernaculi tui a cōtradictione  
linguarū. **I**lluc ad extremū tracta  
et posita sola cum solo vnica cum  
vnico quid aliud expectem. quid  
orem quid insinuem a dignatione  
dilecti mei nisi illud ab initio oscu/  
lectur me osculo oris sui

**E**xPLICIT IOHES GERSON SUP CAN/  
TICA CANTICOR

De suscipio

Gerison ad

telestini sup dñico conu m  
ne Solope irael p̄ntia. **E**t  
suscepit xp̄i allegorū p̄ntia  
veritatis et p̄ntia dñi et  
suscepit xp̄i remans

Incipit Epistola Can

telstini de suscipio de  
mōtis xp̄i et tropologica

Prologus

**R**ecordo in  
credo vno p̄ntia  
et illi telstino  
frat̄i Jobi Bal  
sandi ius Jobe

cancellarius parisiē dñi q̄ ad pe/  
tate sum xp̄iane religionis et in  
sum ad hōis iugiter meoan. **E**t  
cū h̄ mane suscipit irael p̄ntia  
sui. **E**ri a me dñe vel si altiora  
sentiamus de ea dicemus hanc  
r̄nsionē. ex fiducia p̄cedere et  
per insinuatōz osculum et  
amplexuz dilecti postulare in  
petitōne secreti ad altiora  
secretiozi q̄ loca q̄ sūt orti cū  
amicis. **I**ta eni p̄us optauēat.  
**Q**uis mihi det te fratrem meū  
sugentem vbera matri mee vt  
inueniā te soluz foris et deoscu/  
ler te et nemo me despiciat vel  
respiciat. **S**perans a dñi

Incipit p̄ntia veritas